
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2779 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 9485/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei Federal nº 4.320/1964 e a Lei Municipal nº 4.307/2023,  
DECRETA 
Art. 1º.  Nos termos da Lei Municipal nº. 4.307/2023, fica determinada o seguinte valor 
a título de auxílio, o qual será repassado pelo Poder Executivo Municipal: 

I – APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jacarezinho – R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais) – dotação 0910.1030200151.336 - 4.4.50.42.00 / Fonte de 
Recurso - 000; 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de outubro 
de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 364/2023 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, 
para aquisição de medicamentos a serem fornecidos pelas Farmácias Básicas do 
Município, através do Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030300162.085   3.3.90.30.00    FR – 000   COD. RED.  1962 
VALOR: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses 
DATA DA ASSINATURA: 24 de outubro de 2023. 
FISCAL DO CONTRATO:  Narja Franini. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 83/2023. 

Jacarezinho/PR, 24 de outubro de 2023 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação nº 24/2023. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023. 
OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria 
entre o Município de Jacarezinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes e a Entidade ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
JACAREZINHO - APAE, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que 
esta preste atendimento às crianças portadoras de deficiência mental do Município de 
Jacarezinho, a fim de promover a melhoria da qualidade de vida das pessoas com 
deficiência, preferencialmente mental, buscando assegurar-lhes o pleno exercício da 
cidadania, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da 
Sociedade Civil, o qual é parte integrante do presente termo. 
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JACAREZINHO - 
APAE. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº:  
0810.1236700092.049 – 3.3.50.43.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1248  

Jacarezinho, PR, 25 de outubro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços N° 01/2022. 
CONTRATO Nº 144/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM 
CALÇAMENTO, GUIAS SARJETAS, SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE,  de vias da AVENIDA 
GETÚLIO VARGAS - CENTRO e RUA PROFESSOR RODRIGO - JARDIM POPULAR  em 
CBUQ,  5.680,40M² de vias. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: JOÃO PAULO LIMA CARRETERO EIRELI – ME 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 05 de maio de 2024. 

Jacarezinho, PR, 25 de outubro de 2023 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Reequilíbrio do contrato nº 188/2022, Pregão Eletrônico nº 
16/2022, publicado no dia 24 de outubro de 2023, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
Valor do aditivo para suprir o reequilíbrio: R$ 506.594,95 (quinhentos e seis mil, 
quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos) 
LEIA -SE:  
Valor do aditivo para suprir o reequilíbrio: R$ 522.162,07 (quinhentos e vinte e dois mil, 
cento e sessenta e dois reais e sete centavos) 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2779 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-10-26T18:14:35-0300




